
Vážení spoluobčané, 
v měsíci červnu bylo počasí plné teplot-

ních výkyvů. Nejprve se chladné počasí stří-
dalo s deštěm, ve druhé polovině měsíce nás 
překvapila tropická vedra se silnými bouřka-
mi a ke konci se teploty opět rapidně snížily. 
Přesto však koupaliště zahajuje svůj provoz 
od 26. června a jak nám předpovídá dlou-
hodobá předpověď počasí, teploty se opět 
vyhoupnou na letní. Všichni koupání chti ví 
malí a velcí návštěvníci si je dostatečně užijí.

Práce na cyklotrase budované údolím 
Bobravy fi nišují. Po posledním kontrolním 
dnu je již jasné, že první část cyklotrasy bude 
ukončena, zkolaudována a předána k užívání 
do 30. 6. 2013. Požádali jsme také o dotace 
na výstavbu další části  cyklotrasy. V součas-
né době čekáme na vyjádření zastupitelstva 
Jihomoravského kraje, zda a jakou částku 
nám na pokračování stavby přidělí.

Odbor životního prostředí MÚ Šlapanice 
posunul povolení rekonstrukce Střelického 
potoka až na začátek měsíce července.

Od 17. 6. 2013 již probíhají práce na sta-
ti ckém zajištění budovy staré školy. Provádí je 
fi rma SVIPP s. r. o. Brno a pokračovat bude fi r-
ma Čáslava-stav konečnými stavebními úpra-
vami. Firmy budou pracovat přes celé prázdni-
ny tak, abychom začátkem měsíce září mohli 
opět zahájit provoz naší ZUŠ a místní knihovny. 
Tím skončí druhá etapa oprav staré školy. Třetí  
etapou obnovy budovy je výměna oken, která 
bude prováděna až v příští m roce, a to z časo-
vých, ale také fi nančních důvodů, neboť tyto 
práce jsou hrazeny z rozpočtu obce.

Ve stejném termínu, to je od 17. 6. 2013, 
začala fi rma ELZA s. r. o. částečnou demontáž 
a doplnění konstrukce výtahu u zdravotního 
střediska podle nového projektu. Dle nového 
projektu proto, že původní projekt nesplňo-
val parametry výtahu, ale jen vrátku a nemo-
hl by být v této podobě zkolaudován a předán 
k užívání pro přepravu osob. Souběžně s pra-
cemi na výtahu bude od července probíhat 
oprava střechy zdravotního střediska (fi rma 
Stavby a konstrukce s. r. o. Žatčany). Obě 
tyto akce jsou také hrazeny z rozpočtu obce 
a jejich termín dokončení je 31. 8. 2013. 

Nyní se vrátí m ke kulturním akcím, které se 
konaly po uzávěrce minulého čísla zpravoda-

Úvodník

Dokončení na str. 2.

Úvodník

ČERVENEC 2013 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

V neděli 23. 6. 2013 slavili střeličtí  hasi-
či 115. výročí založení Sboru dobrovolných 
hasičů. Nedělní slavnost začala v 10.30 ho-
din mší svatou na prostranství u hasičské 
zbrojnice, kterou koncelebroval střelický 
rodák P. Vít Dlapka, zúčastnilo se jí mnoho 
střelických občanů a vzácní hosté. Myslím, 
že všichni přítomní mohli prožít krásné slav-

nostní okamžiky. Po mši svaté byly rozdává-
ny tradiční střelické koláče, které připravily 
šikovné kuchařky.

Na uzavřené ulici Nebovidská si každý 
mohl prohlédnout zásahovou techniku. Od 
14 hodin na prostranství u hasičské zbrojni-
ce začaly ukázky zásahů dobrovolných i pro-

Oslava 115. výročí založení SDH
ve Střelicích

Dokončení na str. 2.



ČERVENEC 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

fesionálních hasičů a záchranářů se psem. 
Všechny ukázky byly na vysoké úrovni a pří-
tomní lidé se mohli poučit, jak se zachovat při 
požáru, nehodách a jiných neštěstí ch. Díky 
obětavým lidem bylo připraveno pečené pra-
sátko, které se zdarma podávalo přítomným 
lidem.

Touto cestou bych rád poděkoval všem 

hasičům, kteří mají velký podíl na přípravě 
těchto oslav. Můj dík patří i ženám hasičů, 
které se postaraly o pohoštění. Jsem přesvěd-
čen, že oslavy proběhly důstojně, v příjemné 
atmosféře a každý si domů v podvečer mohl 
odnést plno krásných zážitků.

Jiří Vašulín, 
starosta SDH Střelice

Informace z radnice

je. Jako první se konaly Mladé hody. V pátek 
24. května stárci za pomoci přátel a hasičů 
postavili u hasičky máj. Vyhrávala jim k tomu 
cimbálová muzika. Počasí bylo chladnější, 
ale nepršelo. Stejné to bylo i v sobotu večer 
na hodové zábavě, a tak se všichni dobře 
pobavili. Nedělní průvod však již takové štěstí  
neměl, ale i tak se odpolední hodová zábava 
konala u hasičky. Stárkům, ale i všem návštěv-
níkům to však náladu nepokazilo. V pátek 24. 
června se konal v sokolovně Rockový koncert. 
Mimo mládeže zde bylo také mnoho poslu-
chačů dříve narozených z naší obce, ale hlav-
ně přespolních. Koncert byl velmi úspěšný. 
Soutěž hasičských družstev O pohár starosty 
obce se vydařila, počasí zúčastněným přálo, 
soutěžilo deset družstev mužů a čtyři druž-
stva žen. Zvítězilo družstvo hasičů z Mělčan 
a z žen bylo nejlepší družstvo z Bohunic. 

Předposlední akcí v červnu bylo Střelické 
strunobraní, které se konalo od pátku do 
neděle. Každý den bylo pro děti  pořádáno 
divadelní představení s pohádkou a čtením 
v rámci projektu Česko čte dětem. Novinkou 
tohoto ročníku bylo páteční představení 
Čochtan vypravuje, vystoupila divadelní 
společnost Josefa Dvořáka. Bylo to opravdu 
skvělé představení plné humoru a písniček 
od začátku do konce, prostě výborná zába-
va. V sobotu byl jarmark a večer se střídaly 
kapely až do nočních hodin a návštěvníci byli 
spokojeni. Dne 23. června se konala u hasič-
ské zbrojnice oslava 115. výročí založení 
hasičského sboru ve Střelicích. Dopoledne se 
zde konala mše svatá a od 14 hodin vyplnily 
ukázky práce dobrovolných i profesionálních 

hasičů. Ostatní akce se uskuteční až po uzá-
věrce tohoto čísla zpravodaje. 

Na závěr  bych rád popřál všem školákům 
krásné dva měsíce prázdnin, slunečné počasí 
a hodně pěkných zážitků. Také vám, milí spo-
luobčané, přeji odpočinkový měsíc červenec. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek,
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.

Přítomno:
14 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana Hloušková, 

Jaroslav Kronek, Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Ing. Marcela 
Pavlíčková, Ing. Dagmar Pavlíková, Jaroslav Štveráček, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk 
Záleský

Nepřítomno:
1 člen ZO nepřítomen bez omluvy – David Otoupalík

•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 15. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. Vojtěcha Fučíka
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíčková, Pav lí-
ková, Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Fučík)
a paní Ing. Marcelu Pavlíčkovou.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Pavlíčková)
Do návrhové komise zvolilo paní Mgr. Helenu Fialovou
 Pro – 13 (Dlapka, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíčková, Pavlí-
ková, Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Fialová)
a paní Ing. Dagmar Pavlíkovou.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíčková, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský,) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Pavlíková)

•   Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí činnost Rady obce Střelice od zasedání 
číslo 53, konaného dne 23. 3. 2013.

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření II/2013.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření III/2013.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření IV/2013.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice uzavřelo projednání závěrečného účtu obce Střelice za rok 
2011 vyjádřením souhlasu s výhradami, na základě nichž přijal územní samosprávný 

Výpis usnesení z 15. zasedání 
ZO Střelice dne 11. 6. 2013



3   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2013

Informace z radnice

Společenská rubrika
V měsíci červenci oslaví významné život-

ní jubileum ti to naši občané: 

50 let Pavel Komárek

65 let Jindřiška Křížová
 Vladislav Růžička

70 let Jiří Kříž
 Ladislav Švestka

75 let Jiřina Prušková

80 let Zdeněk Hrubý

85 let Anna Řičická

90 let Miroslav Hošek

91 let Jana Bartoňková
 Anna Koláčová
 Vlasti mír Laml

92 let Růžena Trkanová

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které již byly napra-
veny.
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo závěrečný účet obce Střelice za rok 2012 a závě-
rečnou zprávu o výsledku auditu v souladu s § 17 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a uzavřelo projednání závěrečného 
účtu vyjádřením souhlasu s výhradami, na základě nichž přijal územní samosprávný celek 
opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej částí  pozemku p. č. 1475/1 o výměře 167 m2, 
ostatní plocha, v k. ú. Střelice u Brna za cenu 250,- Kč/m2 následovně:
a/ paní B.S. – cca 42 m2,   b/ paní Ž. H. – cca 35 m2

 Geometrický plán a vklad pozemku na KÚ uhradí žadatelky. ZO pověřilo starostu obce 
podepsáním kupní smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej části  pozemku o výměře 0,26 m2 z parcely 
p. č 1619, o výměře 24 m2, ostatní plocha, v k. ú. Střelice u Brna.
 Uvedená část pozemku bude prodána za cenu 100 Kč. Geometrický plán a vklad pozem-
ku na KÚ uhradí žadatel. ZO pověřilo starostu obce podepsáním kupní smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo panu Z. Š. prodej cca 35 m2 části  pozemku p. č. 
385/1, o výměře 2043 m2, ostatní plocha, v k. ú. Střelice u Brna. Pozemek bude prodán 
za cenu 250 Kč/m2.Geometrický plán a vklad pozemku na KÚ uhradí žadatel. ZO pověřilo 
starostu obce podepsáním kupní smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej pozemku p. č. 1429/1, o výměře 225 m2, 
zahrada, v k. ú. Střelice u Brna, paní S. F. za cenu 800 Kč/m2. ZO pověřilo starostu obce 
podepsáním kupní smlouvy.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Pavlíčková)

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej pozemku p. č. 1428/1, o výměře 218 m2, 
zahrada, v k. ú. Střelice u Brna, paní S. F. za cenu 800 Kč/m2. ZO pověřilo starostu obce 
podepsáním kupní smlouvy.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín,  Vidláková, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1(Pavlíčková)

•   Zastupitelstvo obce Střelice schvaluje prodej pozemku p. č. 1427/1 o výměře 211 m2, 
zahrada v k. ú. Střelice u Brna, paní S. F. za cenu 800 Kč/m2. ZO pověřilo starostu obce 
podepsáním kupní smlouvy.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Pavlíčková)

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej pozemku p. č. 1427/2 o výměře 159 m2, 
zahrada, v k. ú. Střelice u Brna, paní S. F. za cenu 800 Kč/m2. ZO pověřilo starostu obce 
podepsáním kupní smlouvy.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík,  Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)  Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Pavlíčková)

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej pozemku p. č. 1428/2, o výměře 161 m2, 
zahrada, v k. ú. Střelice u Brna, paní S. F. za cenu 800 Kč/m2. ZO pověřilo starostu obce 
podepsáním kupní smlouvy.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín,  Vidláková, Záleský  Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Pavlíčková)

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej pozemku p. č. 1429/2, o výměře 168 m2, 
zahrada, v k. ú. Střelice u Brna, paní S. F. za cenu 800 Kč/m2. ZO pověřilo starostu obce 
podepsáním kupní smlouvy.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Pavlíčková)

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemku p. č 1441/3, o výměře 519 m2, 
orná půda, v k. ú. Střelice u Brna, za cenu 150 Kč/m2. ZO pověřilo starostu obce pode-
psáním kupní smlouvy.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)  Proti  - 0  Zdržel se – 1 (Pavlíčková)

Pokračování na str. 4.

Okénko seniorů
Ani úmorné vedro neodradilo skupinu 

15 seniorů od zájezdu moderním vláčkem 
romanti ckým údolím Oslavky a Balinky do 
Velkého Meziříčí, kde nás průvodkyně info-
centra provedla radnicí s obřadní síní a uká-
zala nám výzdobu (obrazy a nástěnné mal-
by). Na zámku jsme byli seznámeni s jeho 
historií a rodem Podstatzký-Lichtenstein, 
který zámek vlastní a také zde bydlí. O his-
torii chrámu sv. Mikuláše nás poučil zaměst-
nanec diecéze. Z výšky kostelní věže (155 
schodů) jsme viděli město a okolí, včetně 
největších skleněných hodin v ČR (5,5 m). 
Odpoledne jsme navští vili synagogu a ži-
dovský hřbitov, někteří navští vili i starý zru-
šený hřbitov se zajímavými starými náhrob-
ky a železnými kříži. Po prohlídce náměstí  
s upravenými historickými domy, obchůd-
ky, květi nářstvím a po občerstvení jsme se 
vydali domů. 

J.D.



ČERVENEC 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pro osvěžení historické 
paměti  (IV) – červenec

ČERVENCOVÉ DĚJE, KTERÉ 
VE SVÉM „KALENDÁŘI HISTORICKÉM“ 

ZAZNAMENAL DANIEL ADAM 
Z VELESLAVÍNA (1546 – 1599)

1. července 1300 král Václav II. zarazil 
nový groš pražský, stříbrný, beze vší přísa-
dy, se třemi obručemi a peníze stříbrné, 
jichž 12 plati lo za ten groš. Na groši text 
vyražen WENCESLAUS (SECUNDUS + DEI 
GRATIA) REX BOHEMIAE. Mincíře k tomu 
povolal z Vlach [...]

6. července 1415 v sobotu, ochtáb sv. 
Petra a Pavla, jinak po sv. Prokopu aneb 
před šestou nedělí po sv. Trojici, v hodinu 
třetí  po poledni Mistr Jan z Husince, ne-
chtěje učení svého, leč by prvé z Písem 
Svatých lépe a gruntovněji vyučen byl 
a bludové mu ukázáni, odvolati  a potupi-
ti , na concilium aneb sboru konstanském 
za arcikacíře odsouzen, kněžství zba-
ven, moci aneb rameni světskému vydán 
a upálen.

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou neděli v měsíci červenci při-
pravuje Střelické muzeum patnácté pokra-
čování výstavy „Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1884–1888. V tomto období pěti  let vznikl 
v naší obci pouze jeden nový dům a čtyři 
nové domy byly postaveny na místě, kde byl 
zbourán starý, snad již tehdy nevyhovující 
dům.

V roce 1887 byla tehdy dvojtřídní obecní 
škola rozšířena o třetí  třídu. Tato nová učeb-
na vznikla adaptací dvou učitelských bytů 
a jedné místnosti  obecní radnice, které byly 
k původní škole přistaveny v roce 1879.

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhlédnout 
na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční v neděli
14. července 2013

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

Informace z radnice

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemku p. č 1330, o výměře 1341 m2, 
ostatní plocha, v k.ú. Střelice u Brna, za cenu 50 Kč/m2. ZO pověřilo starostu obce pode-
psáním kupní smlouvy.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín,  Vidláková, Záleský)  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Pavlíčková)

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup části  pozemku o výměře cca 135 m2, z par-
cely p. č. 1433, o výměře 1942 m2, orná půda, v k. ú. Střelice u Brna, za cenu 500 Kč/m2. 
ZO pověřilo starostu obce podepsáním kupní smlouvy.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský) Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Pavlíčková)

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup části  pozemku o výměře cca 155 m2 z par-
cely p. č. 1436, o výměře 1916 m2, orná půda, v k. ú. Střelice u Brna, za cenu 500 Kč/m2. 
ZO pověřilo starostu obce podepsáním kupní smlouvy.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín,  Vidláková, Záleský)  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Pavlíčková)

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup části  pozemku o výměře cca 25 m2 z parcely 
p. č. 6255, o výměře 639 m2, orná půda v k. ú. Střelice u Brna, za cenu 50 Kč/m2. ZO 
pověřilo starostu obce podepsáním kupní smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup části  pozemku o výměře cca 20 m2, z parcely 
p. č. 6313, o výměře 438 m2, trvalý travní porost, v k. ú. Střelice u Brna, za cenu 50 Kč/
m2. ZO pověřilo starostu obce podepsáním kupní smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup části  pozemku o výměře cca 15 m2, z parcely 
p. č. 6254, o výměře 1989 m2, orná půda, v k. ú. Střelice u Brna, za cenu 50 Kč/m2. ZO 
pověřilo starostu obce podepsáním kupní smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo na základě vyhodnocení stanovených kritérií při vy-
psání veřejné zakázky „Oprava střechy budovy zdravotního střediska ve Střelicích u Brna“ 
fi rmu, kterou Rada obce Střelice vybrala. Pro realizaci zakázky byla vybrána fi rma Stavby 
a konstrukce, s. r. o., Žatčany, IČ 25595750, s níž bude zahájeno jednání o uzavření přísluš-
né smlouvy o dílo. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podepsáním smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo na základě vyhodnocení stanovených kritérií při 
vypsání veřejné zakázky „Stati cké zajištění základů budovy ZUŠ a Obecní knihovny 
Střelice u Brna“ fi rmu, kterou Rada obce Střelice vybrala. Pro realizaci zakázky byla vy-
brána fi rma SVIPP s. r. o., Čechyňská 14a, 602 00 Brno, IČ 45474877, s níž bude zahájeno 
jednání o uzavření příslušné smlouvy o dílo. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo staros-
tu podepsáním smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo na základě vyhodnocení stanovených kritérií při 
vypsání veřejné zakázky „Stavební opravy v budově ZUŠ a Obecní knihovny Střelice 
u Brna“ fi rmu, kterou Rada obce Střelice vybrala. Pro realizaci zakázky byla vybrána fi r-
ma Pavel Čáslava – Čáslava-stav, IČ 15240720, Masarykova 31, 602 00 Brno, s níž bude 
zahájeno jednání o uzavření příslušné smlouvy o dílo. Zastupitelstvo obce Střelice pově-
řilo starostu podepsáním smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nová pravidla pro tvorbu a čerpání sociálního fondu.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo názvy nových ulic v obci Střelice. 
 V lokalitě „Kopaniny“: a/ Kopaniny,    b/ Nad Farou.
 V lokalitě „Žleby“: Žleby.

Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0
•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo  navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ. Navýšení bude prove-

deno převodem plateb za energie na zřizovatele od června 2013.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navýšení povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí  
ve třídách MŠ.
- Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí  ve třídách MŠ (z 24 dětí  na 28 dětí )
-  Vyjádření souhlasného stanoviska k navýšení kapacity počtu dětí  v MŠ (ze současných 

100 míst na 109 míst).
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

Pokračování ze str. 3.



•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo udělení pověření k jednání pro ředitelku ZŠ a MŠ 
paní Mgr. Helenu Fialovou. Pověření je uděleno k jednání s KHS v Brně, se Stavebním 
úřadem ve Střelicích, s odborem školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje a další-
mi insti tucemi.
 Pro – 13 (Dlapka, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíčková, 
Pavlíková, Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Fialová) 

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Vnitřní opatření č. 1/2013.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Ondrášek, Pavlíčková,  
Pavlíková, Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský) Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Mareš) 

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní uzávěrku příspěvkových organizací – ZŠ 
a MŠ + ZUŠ za kalendářní rok 2012.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)  Proti  – 0  Zdržel se – 0  Nepřítomen – 1 (Pavlíčková) 

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej částí  pozemku p. č. 3466/15 o výměře 
18 m2, ostatní plocha, v k. ú. Střelice u Brna. Panu M. S. z tohoto pozemku budou prodá-
ny 3 m2 za cenu 250 Kč/m2  Geometrický plán a vklad pozemku na KÚ uhradí žadatel. ZO 
pověřilo starostu obce podepsáním smlouvy.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Pavlíčková)

•   Zastupitelstvo obce pověřilo Radu obce výběrem obce posti žené povodní a zasláním 
částky ve výši 20.000 Kč na likvidaci škod.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce pověřilo Radu obce vypsáním výběrového řízení na projekční práce 
a následně stavební práce na opravu střechy budovy MŠ V Cihelně. Zastupitelstvo obce 
pověřilo Radu obce vybráním nejekonomičtější nabídky a sepsáním smlouvy s dodava-
telem stavebních prací v celkové hodnotě do 300.000 Kč bez DPH.
 Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Pavlíčková) 

Zapsala: Ivana Pešková

5   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2013

Další, v pořadí již 57. jednání Rady obce 
Střelice se konalo 29. 5. 2013 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty obce.

Dne 29. května 2013 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice

Rada obce schvaluje:
•  Žádost J. M. o prominutí  poplatku 

za komunální odpad v r. 2013. Žadatelka 
žije v Kanadě, kde řádně zaplati la uvede-
ný poplatek, doklad doložen.

•  Žádost M. S. o prodej části  pozemku 
p. č. 3466/15, ostatní plocha, požadova-
ná výměra 3 m2, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Tetčická.

•  Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene se společností  E.ON na umís-
tění nového kabelového vedení NN pro 
Integrovaný komplex. Jedná se o uložení  
kabelu přes pozemky p. č. 285/18, 285/19, 
285/20 a 285/21, k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost H. N. o prominutí  poplatku 
za komunální odpad v r. 2013. Žadatelka 
má trvalý pobyt v domově pro seniory, 
potvrzení doloženo. 

•  Žádost I. D. o prominutí  poplatku za komu-
nální odpad v r. 2013. Žadatelka od 1. 1. 
2013 žije mimo obec Střelice, potvrzení 
doloženo. 

•  Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Střelice o navý-
šení počtu žáků ve třech třídách MŠ z 25 
na 28 dětí  pro školní rok 2013-2014. Žádost 
bude zařazena na program ZO č. 15.

•  Žádost S. T. o souhlas s převodem členství 
v bytovém družstvu Střelice na nového 
nabyvatele.

•  Žádost M. H. o souhlas s převodem člen-
ství v bytovém družstvu Střelice na nové-
ho nabyvatele.

•  Rozpočtové opatření IV/2013.
•  Program jednání ZO č. 15, které se bude 

konat 11. 6. 2013 v 19 hod.
Rada obce neschvaluje:

•  Žádost E. a D. M. o prodej části  obecního 
pozemku (cca 120 m2) p. č. 5894/3, k. ú. 
Střelice u Brna.

•  Žádost S. F. a K. F. o prodej obecních 
pozemků p. č. 1426/1 a 1426/2, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Rybníky.
Rada obce projednala:

•  Žádost R. D. o prominutí  poplatku 
za komunální odpad v r. 2013. Pokud 
nebude doloženo potvrzení o zaplacení 
odpadu v novém místě bydliště, bude 
žádost zamítnuta.

•  Žádost M. K. o pronájem části  obecního 

Informace z radnice

Zápis z 57. zasedání RO Střelice

Dokončení na str. 6. Pokračování na str. 6.

9. července 1357, toho dne... v hodi-
nu 23., minutu 45. založen most pražský 
kamenný přes řeku Vltavu od císaře Karla 
IV., krále českého, kterýž sám svou rukou 
první kámen do gruntů vložil s té strany od 
Starého Města pražského, kudyž se jde do 
kláštera sv. Klimenta.

L. P. 644 měsíce července dne 15. dvé 
knížat chorvátských, Čech a Lech, bratří, 
přitáhli do země české, kteráž Bojemia 
aneb Bojohemum, od Bojův, franského 
národu sloula, a nejprve pod Zřítem aneb 
Řipem vrchem, blízko Roudnice v kraji li-
toměřickém se posadili, kdež potom kníže 
Čech obydlí sobě oblíbil a ves vystavěl a té 
Kleneč od Kleně syna svého jméno dal. 
[Veleslavín zde vychází z Hájka z Libočan, 
který „znal“ snad všechna data, protože si 
je dokázal i vymyslet.]

POVODNĚ A KARLŮV MOST

V nedávných dnech jsme sledovali niči-
vé povodně v Čechách. Hodně se diskuto-
valo, kdo za to může (nejspíš dešti vé po-
časí), kdo nese vinu za škody, kdy se měly 
odpouštět či napouštět vltavské přehrady. 
Tak jsem se podíval, jak tomu bylo v dáv-
nější minulosti , v době, kdy lidé neregulo-
vali řeky, nestavěli nekonečně velká asfal-
tová parkoviště v nákupních centrech, ne-
káceli lesy, nepěstovali nedozírné lány ku-
kuřice a řepky, nerozorávali meze, kdy se 
zkrátka chovali přirozeně ekologicky. Byly 
tehdy povodně? Byly! Je obecně známo, 
že se kamenný most pod patronací císaře 
a krále Karla IV. začal stavět v roce 1357, 
dokončen byl až za vlády Václava IV. v roce 
1402. Jen v tomto období se Vltava rozli-
la z břehů v roce 1359, 1367, 1370, 1373 
a 1374. Velmi ničivá pak později byla po-
vodeň v roce 1432, nával vody a plovou-
cích kmenů nevydrželo 5 pilířů. Most se 
musel opravovat. Pokud máte představu, 
že nám všechno dlouho trvá, pak vězte, že 
opravy skončily až v roce 1503, rychle po-
čítejte, tedy za 71 let. A ještě přidám jednu 
zajímavost: Do pilíře na staroměstské stra-
ně Karlova mostu byla vsazena plasti ka 
vousaté mužské hlavy zvaná Bradáč (prý 
pocházela z ještě staršího Juditi na mostu 
a představovala prý italského stavitele to-
hoto díla; dnes je její replika zasazena do 
navigace pod Křižovnickým náměstí m). 
Pražanům sloužila k měření výše hladiny 
Vltavy. Když řeka vystoupila k vousům, 
věděli všichni obyvatelé Starého Města, 
že je třeba začít přemýšlet o evakuaci. Pro 
úplnost ještě dodám, že pro starší obdo-
bí jsem ještě našel, že velké povodně byly 
prý v roce 1655, 1784, 1845, 1872 a 1890 



ČERVENEC 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

pozemku p. č. 880/2 a 879/2, k.ú. Střelice 
u Brna, lokalita Topolní čtvrtky.
Rada obce rozhodla:

•  O vyhodnocení nabídek „Výběrové říze-
ní malého rozsahu: Stavební dozor pro 
zakázku - Stavební opravy a stati cké 
zajištění základů  budovy ZUŠ a Obecní 
knihovny.“ Rada obce vybrala nabídku 
fi rmy: PÚZZN, spol. s. r. o, Veslařská 25, 
Brno, nabídková  cena 6 050 Kč vč. DPH.
Rada obce bere na vědomí:

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí oznamuje zahájení řízení v sou-
ladu s ustanovením § 115 odst. 1 vod-
ního zákona o povolení stavby vodního 
díla „Prodloužení vodovodu a kanaliza-

ce na pozemku p. č. 5894 a 964/1, k .ú. 
Střelice u Brna, ul. Jaroslava Svobody. 
Žadatelé L. a P. B. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Zuzana Hloušková (radní),

Jaroslav Kronek (radní).
Ing. Dagmar Pavlíková (radní)

Další, v pořadí již 58. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 19. 6. 2013 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 19. června 2013 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice

Rada obce schvaluje:
•  Žádost V. N. o prominutí  poplatku za komu-

nální odpad v r. 2013. Studijní pobyt – 
Kanada, potvrzení doloženo.

•  Žádost D. L. o prominutí  poplatku za komu-
nální odpad v r. 2013. Žadatel žije dlouho-
době v Německu, potvrzení doloženo.

•  Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi 
obcí Střelice a společností  JMP Net s. r. o. 
Jedná se o uložení přípojek na pozemku p. č. 
285/16 a p. č. 349/1, k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost M. T., M. T. a I. T. o  prominutí  
poplatku za komunální odpad v r. 2013. 
Žadatelé žijí dlouhodobě v USA, potvrzení 
doloženo. 

•  Žádost manželů H. o půjčku 50 000 Kč 
z FRB na rekonstrukci rodinného domu. 
Uvedená částka bude použita na novou 
fasádu.

•  Žádost P. H. o souhlas k pronájmu bytu třetí  
osobě. Jedná se o byt 3+KK v bytovém domě 
na adrese Ant. Smutného 751/93, Střelice.

•  Žádost J. F. na stavbu RD na pozemku 
p. č. 5351 a dvojgaráže na pozemku p. č. 
5356/9, k. ú. Střelice, lokalita Kopaniny.

•  Žádost A. L. na přístavbu nad bočním vcho-
dem jeho RD na pozemku p. č. 1683/2, k .ú 
Střelice u Brna, ul. Nebovidská.

•  Žádost J. J. na přístavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 960, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Jaroslava Svobody.

•  Žádost P. Š. o příspěvek 300 Kč/m2 
na opravu chodníku před jeho domem, 
ul. Ant. Smutného.

•  Rozpočtové opatření č. 5.
Rada obce projednala:

•  Žádost projekční kanceláře Elmoz, a. s. 
o vyjádření k realizaci nového kabelové-
ho vedení pro společnost E.ON – lokalita 
Mastná hora. Navržena byla trasa od tra-
fostanice pozemek p .č. 7270, přes cestu 
pozemek p. č. 7000/1 k požadovanému 
pozemku p. č. 7283, k. ú. Střelice u Brna.

•  Novou zastavovací studii pro výstavbu RD 
– lokalita Nivky. Studii předkládá p. M. Č.
Rada obce bere na vědomí:

•  Oznámení o prodloužení platnosti  sta-
vebního povolení pro stavbu: „Zpevnění 
polní cesty C 126 na pozemku p. č. 5961, 
k. ú. Střelice u Brna. Žádost podal Státní 
pozemkový úřad, Husinecká 1024, Praha. 

•  Zastupitelstvo obce Troubsko schválilo 
na svém veřejném zasedání příspěvek 
k posílení rozpočtu ZŠ a MŠ Střelice část-
kou 47 500 Kč. (19 žáků s trvalým pobytem 
v obci Troubsko).

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Zuzana Hloušková (radní),

Jaroslav Kronek (radní).
Ing. Dagmar Pavlíková (radní)

Zápis z 58. zasedání RO Střelice

Pokračování ze str. 5.Pokračování ze str. 5.

(za mnoho údajů zde vděčím Wikipedii). 
O výše uvedené ničivé povodni z roku 

1432 napsal Daniel Adam z Veleslavína 
toto: L. P. 1432 v pondělí před sv. Máří 
Magdalenou, veliká byla povodeň 
u Prahy, takže na ryňku Staroměstském 
na lodech se vozili. Nebo řeka, pobrav-
ši shůry mnoho sena a dříví v Podskalí, 
zacpala se a zdula nad mostem. Potom 
protrhši kamenný most, pět sklepův 
roztrhala a tři jizby vzala. U města Písku 
Votava linula se přes zábradla a tak bez 
umenšení do téhodne [celý týden] trvala. 
Z té povodně bylo draho, že mandel žita 
plati l za pět kop. U Drážďan vzala most 
i u Míšně, kdež veliký díl zdí městských 
obořila. Spadly před tí m nahoře dobře 
na čtyřikrát oblakové a z toho ta povodeň 
přišla. Toho roku přede žněmi bylo mno-
ho lososův v Čechách a zvláště u Hradce, 
že na ně lidé běželi s sekerami, s kordy, 
s oští py, co na zvěř.

 
LETEM ČERVENCOVÝM SVĚTEM

18. července 1374 zemřel italský rene-
sanční básník Francesco Petrarca, který 
si dopisoval s Karlem IV. a pobýval delší 
dobu v Praze. V literatuře ho proslavily 
zejména jeho sonety věnované Lauře (tu 
však neobměkčily).

22. července 1765 císařovna a královna 
Marie Terezie zrušila hrdelní právo mno-
ha českým městům a určila 24 městských 
soudů.

22. července 1822 se v Hynčicích 
na Moravě narodil Gregor Mendel, zakla-
datel geneti ky. Byl opatem augusti nián-
ského kláštera na Starém Brně. 

26. července 1848 porazil maršál 
Radecký u Custozzy sardinského krále 
Karla Albrechta. Naše historická věda si – 
nejspíše neprávem – Radeckého příliš ne-
cení. To spíš známe Radeckého marš, kte-
rý na oslavu tohoto vítězství zkomponoval 
Johann Strauss straší.

26. července 1914 Rakousko-Uhersko 
vypovědělo válku Srbsku; tí m začala I. svě-
tová válka.

ČERVENEC VE STŘELICÍCH PŘED DESETI 
LETY

V červenci čtyři cvičenci střelického 
Sokola (starosta Pavel Dupčík, Jiří Pracný, 
Vlasta a Vilém Smékalovi) cestovali spo-
lu s 540 sportovci do portugalského 
Lisabonu na XII. světovou gymnaestrádu. 
Reprezentanty Česka byli sokoli a členové 
České asociace sportů pro všechny, kteří 
přihlásili společnou hromadnou skladbu 
GO, GO, TANGO, jejímž spoluautorem byl 
i střelický sokol Ing. Jiří Pracný. Z těchto 

Informace z radnice



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2013

Seznámení budoucích prvňáčků se školou
Ve středu 19. června si budoucí prvňáčci mohli vyzkoušet školu nanečisto. Celé 

dopoledne strávili v péči svých budoucích patronů, žáků 8. třídy, a učitelek Jarky 
Svobodové a Evy Buchníčkové.

Seznámili se tak s prostředím naší školy a zatí m pouze na jeden den si vyzkoušeli, 
co to znamená být opravdovým 
školákem. 

Odpolední zahradní slavnost 
v režii budoucích patronů se 
stala pohodovou tečkou za celým 
adaptačním dnem. Děti  si nejen 
zasoutěžily, ale společně se svými 
rodiči, patrony a učitelkami si 
všichni zazpívali a zatancovali.

J. Svobodová
 a E. Buchníčková

V dubnovém čísle Střelického zpravoda-
je jsme se zmiňovali o nadcházejících přijí-
macích zkouškách žáků ZŠ Střelice. V těchto 
dnech je přijímací řízení dávno ukončeno 
a všichni deváťáci již mají jasno, která střed-
ní škola bude od prvního září ta „jejich“. Jistě 
i vás bude zajímat, jak to tedy dopadlo.

Většina žáků devátých tříd uspěla již 
v prvním kole konaném koncem dubna. 
Do druhého, květnového kola se přihlásily 
tři žákyně.  Na základě odvolacího řízení se 
dostali dva studenti . Na víceletá gymnázia 
letos neodchází z nižších ročníků nikdo. 
Počty přijatých žáků z devátých tříd na jed-
notlivé typy škol uvádí tabulka.

Typ školy
počet 

přijatých 
žáků

z toho

9. A 9. B

víceleté gymnázium 0 0 0

čtyřleté gymnázium 5 3 2

střední odborná 
škola 21 10 11

střední odborné 
učiliště 10 4 6

konzervatoř, SŠ 
s uměleckou profi lací 1 1 0

 

Z celkem  39 žáků (včetně přihlášených 
na víceletá gymnázia), kteří se hlásili na růz-
né typy škol, uspělo 37, což je asi 94,9 % 
úspěšnost. Z přijatých jde na gymnázium 
13,5 %, na střední odbornou školu s matu-
ritou 56,8 %, na střední odborná učiliště 
(nematuritní obory) 27,0 % a na střední ško-
lu uměleckého zaměření 2,7 %. 

Konkrétní obory, které si žáci vybrali a na kte-
ré byli přijati :

(M - studijní obor s maturitou, N - učební 
obor s výučním listem)

Mechanik plynových zařízení (N)
Mechanik elektrotechnik (M) 2x
Stavebnictví (M) 2x
Tiskař na polygrafi ckých strojích (M)
Telekomunikace (M)
Průmyslová ekologie (M)
Kuchař - číšník (N) 2x
Informační technologie (M)
Ekonomické lyceum (M) 2x
Sociální činnost (M) 
Hoteln ictví (M)
Laboratorní asistent (M)
Puškař (N)
Pedagogické lyceum (M)
Logisti cké a fi nanční služby (M)
Vlásenkář a maskér (N)
Gymnázium (M) 3x
Gymnázium přírodovědné (M)
Gymnázium TV (M)
Zahradník (N)
Scénická a výstavní tvorba (M)
Zdravotnický asistent (M)
Elektromechanik pro zařízení a přístroje (N)
Aplikovaná chemie (M)
Pekař (N)
Ekonomika a podnikání (M) 2x
Obchodní akademie (M)
Kadeřník (N)
Cestovní ruch (M)
Čalouník (N)

Věříme, že jejich volba byla šťastná a že 
ve vybraných oborech se jim bude dařit.

Zpracovala 
Ing. Sylva Hradečná

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vystoupení vysílala přímý přenos i portu-
galské televize.

Prvních 14 dní v červenci pořáda-
lo SRPZŠ Střelice tradiční stanový tábor 
u rybníka Přibyl poblíž vesničky Smrk 
na Třebíčsku. O 67 dětí  se staralo 14 do-
spělých dobrovolníků. Táborové dění se 
neslo v duchu populárního amerického 
seriálu M.A.S.H.

7. července podepsal starosta v Olo-
mouci se Státním fondem rozvoje bydlení 
smlouvu na dotaci na bytový dům ve výši 
12 milionů korun. 

Rozsah příspěvku se naplnil, budu se 
snažit, abych do srpnového čísla našel 
opět něco zajímavého. 

Jindřich Mareš

Výlet žáků páté třídy
Rekreační středisko Prudká 

přivítalo 25 dětí  z páté třídy nečekaně 
příjemným počasím, takže místní ba-
zén mohl být poprvé letos uveden do 
provozu. Kromě koupání jsme navští vili 
rozhlednu v Tišnově, na Pernštejně 
jsme hledali klíč pro bílou paní a v sa-
motném areálu jsme sehráli několik 
her. 

A protože se letošní páťáci místy cho-
vají jako mimozemšťané, tak se v tom-
to duchu odehrávaly i hry. Seznámení 
s obyvateli Země, zavirované počítače, 
luštění neznámých šifer, stavba kos-
modromu,… a třeba i ochutnávka po-
zemské zmrzliny. Vítězná posádka se 
jmenovala Marťani z Venuše. Snad si 
naši malí mimozemšťané data z expe-
dice na planetu Zemi pečlivě uloží na 
své harddisky a poznatky pak zúročí 
v příští ch létech. 

 

 Aleš Kadlec



ČERVENEC 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Slavný český poeta v jedné ze svých básní 
píše, že každý den se něco překrásného kon-
čí a každý den se něco překrásného začíná. 
Leckteří školáci by možná v souvislosti  s kon-
cem června několik slov v této Seifertově 
básni opravili, ale nálada v naší škole v pátek 
28. června  dávala spíše za pravdu českému 
klasikovi. Velmi smíšené pocity bylo možno 
pozorovat na tvářích těch, pro které byl ten-
to den posledním na základní škole. Loučení 
s učiteli snad bylo pro některé i úlevou, lou-
čení se školou a kamarády v sobě už neslo 
drobný nádech nostalgie, ale loučení malých 
prvňáčků se svými odcházejícími patrony 
z devátých tříd se neobešlo bez dojemných 
scén a uslzených tváří. 

Přejme našim absolventům úspěšnou 
cestu životem a všem žákům i učitelům pří-
jemně prožité prázdniny. Mějte se hezky, 
září už je nedaleko!!

Letos se s naší ZŠ loučili  ti to žáci:
9.A

Miroslav Boldi, Jiří Dlapka, Jakub Dvořáček, 
Jiří Králík, Lukáš Kugler, David Novák, 
Daniel Pavlů, Marti n Sázavský, David 
Šnajdr, Dagmar Eckertová, Marti na 
Hudíková, Ena Insaničová, Linda Koshi, 
Tereza Kuklová, Terezie Novotná, Kristýna 
Stará, Sára Šilgeraiová, Marie Vidláková

9. B
Radek Daniš, Lukáš Hloušek, 

Tadeáš Perna, David Rejda, Jakub Sadílek, 
Tomáš Svoboda, Tomáš Třebenský, 
Marie Blažíková, Terezie Brzobohatá, 
Barbora Hofmannová, Eva Chudíková, 
Vendula Jedličková, Dominika Jiráčková, 
Simona Matoušková, Jana Prokopová, 
Veronika Rejtarová, Pavlína Ruschková, 
Barbora Švejdová, Valerie Tomšů

Autor

Závěr školního roku

Škola v přírodě v Březové
První červnový týden vyrazila posádka Noemovy archy ve složení 1.B, 3.B a 4.B na Březovou. 

Právě Březová se pro nás na týden stala oázou klidu v posledních dešti vých dnech, které 
nevěsti ly nic dobrého. 

Tak jako kdysi Noe a jeho rodina, i my jsme se snažili shromáždit semena všech rostlin, jeden 
pár od každého druhu zvířat a vytvořit si zásobu potravin a vody na dalekou cestu. Podařilo 
se a my jsme mohli vyplout vstříc novému světu. Po strasti plné cestě (6 km) jsme stanuli 
na vrcholu v podobě rozhledny Mařenka! 

V novém světě jsme prožili spoustu adrenalinových zážitků – stříleli jsme z luku, zdolávali 
překážky nejen v lanovém centru, ale i na lezecké stěně. Na raft ech jsme projeli i bouřlivé 
peřeje, skákali jsme na bungee trampolínách a úspěšně jsme zvládli i noční dobrodružnou 
výpravu k Noemově arše. Celý týden se tak nesl ve znamení pohody, her a nových zkušeností .

J. Svobodová, E. Buchníčková, M. Pernová

Dobrý den,
Podařilo se mně v lese poblíž Střelic vyfo-

ti t vzácnou rostlinu třemdavu bílou. Zde je 
její charakteristi ka a fotografi e s úpravou.

Třemdava bílá - Dictamnus albus
Vytrvalá, poměrně statná, pomalu ros-

toucí bylina vysoká 40-120 cm, s výraznou 
citrónovou vůní. 

Roste ve světlých teplomilných lesích 
a lesostepích v pásmu od nížiny po pahor-
kati nu. V okolí Střelic roste na svahu nad 
údolím řeky Bobravy nedaleko Spáleného 
Mlýna.

Třemdava je velice aromati cká a za hor-
kých dní je možno odpařující se olej u rost-
liny zapálit. Dojde přitom dokonce ke sla-
bému třesknutí . Můžete si to vyzkoušet. 
Podmínkou je horko a absolutní bezvětří. 
Proto je rostlina identi fi kována jako známý 
biblický hořící keř. Přímo vybízí k utržení do 
vázy, ale běda odvážlivci, který se o to poku-
sí. Sama se chrání, látky obsažené v jejích 
žlázkách mají v součinnosti  se slunečním 
zářením velice zpuchýřující účinky! Puchýře 
jsou velice bolesti vé, extrémně dlouho a těž-
ko se hojí a i po úplném zhojení na jejich mís-
tě zůstávají ještě po řadu let nehezké jizvy.

V Červeném seznamu rostlin ČR je řazena 
mezi druhy ohrožené (C3), ve stejné katego-
rii je i zvláště chráněna zákonem.

Foto a text 
Ing. Tomáš Kleveta



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2013

Za střelické hasiče se zúčastnila dvě druž-
stva starších žáků 12. ročníku Ligy mládeže 
okresu Brno-venkov v požárním sportu. 
Soutěžilo se v požárním útoku a štafetách 
4 x 60 m. Soutěže se účastnilo celkově 21 
družstev. Dvanáctý ročník byl sestaven z  9 
soutěží. Pro nepřízeň počasí se neusku-
tečnila soutěž v Přísnoti cích (8. 5. 2013) 
a v Zastávce u Brna (2. 6. 2013).

Výsledky 12. ročníku jednotlivých soutě-
ží:
 Syrovice
 8. 9. 2012 Střelice „A“  3. místo
  Střelice „B“ 15. místo
 Svatoslav
 15. 9. 2012 Střelice „A“ 2. místo
  Střelice „B“  7. místo
 Brno-Bosonohy
 22. 9. 2012 Střelice „A“  2. místo
  Střelice „B“ 6. místo
 Brno-Přízřenice
 27. 4. 2013 Střelice „A“ 2. místo
  Střelice „B“ 10. místo
 Kuřim
 18. 5. 2013 Střelice „A“ 8. místo
  Střelice „B“ 9. místo
 Židlochovice
 15. 6. 2013 Střelice „A“ 2. místo
  Střelice „B“ 7. místo
 Březina
 23. 6. 2013 Střelice „A“ 3. místo
  Střelice „B“ 7. místo

I přes oslavu 115. výročí založení SDH 
ve Střelicích museli starší žáci odjet v nedě-
li 23. 6.2013  na závody do Březiny, kde se 
rozhodovalo o celkovém umístění v 12. roč-
níku Ligy mládeže. Krásným  závěrem oslavy 
hasičů ve Střelicích byla v podvečer zpráva 
o konečném celkovém pořadí. Družstvo 
„A“ skončilo na 3. místě  a družstvo „B“ 
na 8. místě. Je to historicky nejlepší umís-
tění. Poděkování patří všem mladým střelic-
kým hasičům, ale také jejich vedoucím, kteří 
je na soutěže připravovali.

Jiří Vašulín, starosta SDH Střelice

Úspěch mladých střelických hasičů Přítel člověka
(pohádka první)

Střelice se možná neliší od většiny ostat-
ních měst a vesnic naší malé vlasti  uprostřed 
Evropy. Myslím, že každý z nás má upřímný 
vztah k přírodě, protože tu chceme žít a víme, 
že posledních 100 let civilizace dramati c-
ky Zemi ničí. Také je jasný náš velmi dobrý 
postoj k dětem, našim budoucím pokolením, 
kterým musíme předat Zemi k dalšímu živo-
tu, nikoliv Zemi spálenou.

O některých souvislostech našeho lid-
ského bytí  přemýšlím při procházkách obcí 
a okolní krajinou, která je malebná, kop-
covitá. Je vidět velkou práci všech pokole-
ní občanů Střelic na zvelebování obce. Ale 
pozor, pokud byste obdivovali okolí, tak se 
vždy dívejte jen a jen do dálky. 

Neklopte oči po stranách chodníků, pol-
ních cest a cesti ček s přilehlými trávníky. 
Pohledům blízkým se opravdu vyhýbejte, 
stejně jako chůzi po okrajích těchto cest 
i hraní dětí  a mládeže tam braňte, nedej Bůh 
sběru lesních plodin v těchto místech, při 
polních či lesních cestách. Ušetřete si rozča-
rování nad tí m, jak je většina takových ploch 
pokálena našimi miláčky, pejsky od 0,1 kg do 
metráku a tomu odpovídající je i velikost, zde 
odpočívajících exkrementů, zatí mco jejich 
páníčkové kráčí kolem s rukama v kapsách. 

Snad jsou dosud někteří spoluobčané 
přesvědčeni o svém přínosu k zúrodnění pol-
ností  kolem obce i uprostřed ní, snad nemají 
čas uklidit tyto časované zdroje těžkých zdra-
votních problémů malých i velkých spoluob-
čanů. Nelze hovořit o pobytu v přírodě, ale 
o trapné proceduře venčení bez povinností . 
Ostatně není nikoho, kdo by bral takové cho-
vání k zodpovědnosti , máme demokracii, to 
přece znamená, že můžeme dělat co chceme, 
na co máme peníze, odvahu a schopnosti . Že 
tí m omezujeme nejen cizí, ale i životní prostor 
svůj i budoucích pokolení, nechceme vidět.

Takže v blízké budoucnosti  se role vymě-
ní, lidé s dětmi, ale bez pejsků budou brzy 
nedemokrati cky nuceni omezit svůj pohyb 
v přírodě, jednak kvůli psím hovínkům a také 
proto, že čím dál více pejsků si zapomíná 
doma své náhubky, své obojky i vodítka. To 
vše z úsporných důvodů, proto dokud nedo-
jde k napadení člověka, tak se nic neděje. 
Až se to neštěstí  stane, tak mi bude líto pře-
devším bezohlednosti , pocitu nadřazenosti , 
síly argumentu, že psi jsou vychováni, že je 
asi máme pro zastrašení. A hlavně naší nevší-
mavosti , slepoty, mlčení většiny a pocitu 
bezbrannosti . Vždyť taková nehoda může 
potkat každého z nás i naše potomky.

To je konec pohádky, milé děti .
Miroslav Hataš



ČERVENEC 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

V Roudnici nad Labem se 25.-26. května 
konala akce SOKOLOVÉ POD ŘÍPEM, které se 
z naší TJ Sokol Střelice zúčastnilo 23 cvičenců 
a cvičenek. Vystoupili jsme v pěti  hromad-
ných tělocvičných skladbách.

Důstojnou předehrou k hlavnímu neděl-
nímu programu byl sobotní hromadný 
výstup na památný Říp, kde jsme se téměř 
všichni sokolové ze Střelic sešli za celkem 
příznivého počasí.

V neděli se však letošní nepřízeň počasí 
projevila naplno – po celý den pršelo a fou-
kal studený vítr. To nás, cvičence, ale vůbec 
neodradilo. Po dopoledních zkouškách, 

jsme prošli městem v sokolském průvodu 
s naším praporem.

Po slavnostním zahájení jsme si spo-
lečně zacvičili, snad ještě s větší chutí , než 
kdyby svíti lo sluníčko. Na Tyršově stadio-
nu v Roudnici nad Labem vystoupilo ve 13 
skladbách více než 6000 členů Sokola včetně 
zahraničních účastníků.

Domů jsme se vráti li ve večerních hodi-
nách s pěknými zážitky a pocity, že sokolská 
myšlenka je stále živá a inspirati vní pro dal-
ší sportovní a kulturně vzdělávací činnost 
v Sokole, pro všechny lidi v jakémkoliv věku.

Hana a Antonín Gregrovi

Střeličtí  sokolové pod Řípem

U příspěvků, kde není uveden autor 
fotografi í, je autor neznámý. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 

nám. Svobody l, 664 47 Střelice, 
IČ: 282618, Registr. č. MK ČR E 10173

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., 
Podolí č. 115, 664 03, www.proti ssro.cz

Festi val sportu
a umění

SOKOLSKÉ CULTURAE
Festi val sportu a umění, který pořádal 

Sokol Brno I., se konal od 11.-18. 6. 2013 
v Brně. Program byl zaměřen na sportovní 
a tělocvičnou činnost, ve spojení s oblastí  
společenského dění a umění. Návštěvníci 
festi valu mohli vyslechnout řadu koncertů 
a přednášek ve společenském sále sokolské-
ho Stadionu na Kounicově ulici. Celý týden 
byla přístupná výstava fotografa Lukáše 
Houdka, opakovaně probíhala prohlídka 
sokolského Stadionu. Ve sportovní části  fes-
ti valu, který se konal ve venkovním areálu 
Sokola Brno I. předvedli cvičenci TJ Sokol 
Brno I. a TJ Sokol Střelice skladbu „Jen pro 
ten dnešní den“.

Festi val byl zdarma přístupný široké 

veřejnosti  a připomněl, že Sokol a jeho čin-
nost převážně dobrovolná, má stále svoje 
důležité místo v naší společnosti .

Hana a Antonín Gregrovi
TJ Sokol Střelice

Inzerce
MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 

radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Uzávěrka příští ho čísla

Střelického zpravodaje je 24. 7. 2013.

TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Přijedeme za Vámi a zajistíme

Sami si určíte, které služby potřebujete!
Kontaktní telefon:  607 404 271

Ing. Lenka Andrlová Lístek, o.p.s., Kroupova 102a, 625 00 Brno-Sta rý Lískovec

pomoc při běžných úkonech, při osobní hygieně
pomoc při zajištění stravy, chodu domácnosti
doprovod k lékaři, na úřady, na nákup, na procházku,…
dohled na klienta v rodině

Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (for-
mát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
 černobílý inzerát: 270 Kč (324 Kč)
 barevný inzerát: 351 Kč (421 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
 černobílý inzerát: 540 Kč (648 Kč)
 barevný inzerát: 702 Kč (842 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
 černobílý inzerát: 1.080 Kč (1.269 Kč)
 barevný inzerát: 1.404 Kč (1.685 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
 černobílý inzerát: 1.620 Kč (1.944 Kč) 
 barevný inzerát: 2.106 Kč (2.527 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 20%). 
Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  
Cena za 3 řádky paušálně 100,- Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %
Sleva pro místní   10 %  (platí  po fyzické osoby 

a  fi rmy s trvalým bydlištěm 
v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální 
velikosti  inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.

kontaktní e-mail:
zpravodaj@streliceubrna.cz

Informace k inzerci


